
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI
AVISO DE PRAZO RECURSAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES II, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.
Considerando que após análise da documentação, da proposta e das amostras estão 
classificadas/habilitadas as empresas abaixo:
Classificação Final dos Itens por Proponentes
489 CIRURGICA OLIMPIO LTDA
Item Código      Descrição do Produto/Serviço            Unidade   Quantidade  
Valor Unitário   Valor Total
17   003.008.842 FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 2-0 COCX        10          
96,00            960,00
20   003.009.086 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 2-0, COMP.CX        25          
32,47            811,75
21   003.009.087 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 2-0, COMP.CX        25          
32,00            800,00
23   003.009.089 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 3-0, COMP.CX        25          
32,48            812,00
24   003.009.090 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP.CX        25          
32,45            811,25
28   003.009.093 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP.CX        15          
32,50            487,50
31   003.007.990 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 12 MM X 10 M RL        500         
1,49             745,00
33   003.007.992 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 50 MM X 10 M RL        1.300       
4,39             5.707,00
37   003.008.167 GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 91M X 91CM   RL        150         
65,68            9.852,00
                                                                                
Valor Total   20.986,50
2738 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Item Código      Descrição do Produto/Serviço            Unidade   Quantidade  
Valor Unitário   Valor Total
48   003.005.586 VASELINA LIQUIDA 100 ML                 FR        50          
4,28             214,00
                                                                                
Valor Total    214,00
3122 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Item Código      Descrição do Produto/Serviço            Unidade   Quantidade  
Valor Unitário   Valor Total
2    003.000.015 AGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100 ML       FR        250         
1,45             362,50
9    003.000.497 BENZINA RETIFICADA USO EXTERNO - FRASCO LT        10          
30,30            303,00
14   003.009.105 DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 4%LT        192         
26,80            5.145,60
16   003.000.434 ETER SULFURICO 1 LT                     LT        10          
33,69            336,90
25   003.009.096 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP.CX        25          
27,35            683,75
29   003.009.094 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP.CX        15          
27,39            410,85



34   003.001.108 FITA CREPE 50 MM X 50 M                 RL        200         
8,69             1.738,00
36   003.008.166 FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M RL        500         
3,80             1.900,00
                                                                                
Valor Total   10.880,60
4802 MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALA
Item Código      Descrição do Produto/Serviço            Unidade   Quantidade  
Valor Unitário   Valor Total
1    003.006.969 AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1 LT.          FR        200         
4,04             808,00
                                                                                
Valor Total    808,00
5005 CIRURGICA UNIAO LTDA
Item Código      Descrição do Produto/Serviço            Unidade   Quantidade  
Valor Unitário   Valor Total
4    003.005.677 ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1,PCT       100         
5,84             584,00
7    003.008.832 ATADURA DE RAYON ESTÉRIL - 100% TECIDO RUN        150         
4,90             735,00
11   003.008.263 DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 1 LITRO LT        144         
15,15            2.181,60
30   003.009.095 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP.CX        15          
52,30            784,50
35   007.000.108 FITA CREPE FINA 19MM X 50 M             RL        1.000       
3,80             3.800,00
40   003.007.185 HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% - GALÃO C/ 5 LGL        500         
10,30            5.150,00
41   003.000.238 LAMINA P/BISTURI  N 11 CX C/100         CX        40          
21,20            848,00
43   003.005.561 LAMINA P/ BISTURI N 23 - CX C/100 UNID  CX        15          
21,20            318,00
44   003.008.080 MALHA TUBOLAR ORTOPEDICA 12 CM X 15 MT  RL        20          
10,60            212,00
45   003.005.985 MALHA TUBOLAR ORTOPEDICA 08 CM X 15 M   RL        20          
8,90             178,00
46   003.008.350 TALA FACIL DE ALUMÍNIO E ESPUMA PCT COM PCT       30          
7,90             237,00
                                                                                
Valor Total 15.028,10
11249 GHM HOSPITALAR LTDA
Item Código      Descrição do Produto/Serviço            Unidade   Quantidade  
Valor Unitário   Valor Total
3    003.000.205 ALGODAO HIDROFILO PURO PCT C/500 GRAMA  PCT       500         
12,69            6.345,00
8    003.008.833 ATADURA ELASTICA NEVADA 10CM - PACOTE COPCT       900         
14,14            12.726,00
12   003.009.130 DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1% AQUOSA - LLITRO     192         
27,50            5.280,00
13   003.007.815 DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0.5% - SOLUÇÃFR        700         
7,80             5.460,00
18   003.008.843 FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 3-0 COCX        10          
95,99            959,90
19   003.008.844 FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 5-0 COCX        10          



100,00           1.000,00
22   003.009.088 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 3-0, COMP.CX        25          
32,47            811,75
26   003.009.091 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP.CX        25          
29,50            737,50
27   003.009.092 FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 5-0, COMP.CX        80          
32,49            2.599,20
32   003.007.991 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25 MM X 10 M RL        1.000       
6,50             6.500,00
39   005.000.689 HASTES FLEX. DE PLAS. C ALGOD. NAS PONASCX        100         
1,32             132,00
42   003.007.623 LAMINA P/BISTURI Nº 15 -CX C/100 UNID.  CX        15          
21,18            317,70
47   003.009.697 TNT HOSPITALAR GRAMATURA 40 COR AZUL OCERL        24          
220,00           5.280,00
                                                                                
Valor Total   48.149,05
11946 L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Item Código      Descrição do Produto/Serviço            Unidade   Quantidade  
Valor Unitário   Valor Total
6    003.006.765 ATADURA CREPE 8 CM (13 FIOS) 100% ALGODÃPCT       1.500       
10,99            16.485,00
15   003.005.551 ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM                 RL        700         
19,96            13.972,00
                                                                                
Valor Total    30.457,00
13231 LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE P
Item Código      Descrição do Produto/Serviço            Unidade   Quantidade  
Valor Unitário   Valor Total
5    003.006.191 ATADURA CREPE 15 CM (13 FIOS/CM) PCT C/1PCT       1.500       
10,28            15.420,00
10   003.006.975 COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL.13 FIOS 7,5 X7PCT       100.000     
0,52             52.000,00
38   003.006.976 GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS 8 D. 7,5 X 7,5 PCT       500         
22,80            11.400,00
                                                                                
Valor Total    78.820,00
ABRE-SE PRAZO RECURSAL DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS.
KELLI CRISTIANE NONATO DA SILVA
PREGOEIRA
Itajobi, 03/10/2023
Sidiomar Ujaque - Prefeito
Á debitar 04/10/2023


